



2026-18-B Addendum 2

American Landscape Systems

Supplier Response

Event Information

Number: 2026-18-B Addendum 2
Title: Mahard Parkway Medians
Type: Competitive Sealed Proposal
Issue Date: 5/22/2026
Deadline: 7/7/2026 02:00 PM (CT)
Notes: **ENGINEER'S ESTIMATE: \$486,450**

The Town of Prosper is accepting competitive sealed proposals for **CSP NO. 2026-18-B MAHARD PARKWAY MEDIANS**. Proposals will be accepted online through IonWave.net, the Town's e-procurement system, or in hard copy in the Purchasing Office located in the 3rd Floor Finance Suite of Town Hall, 250 W. First St., Prosper, Texas 75078 until **2:00 P.M. on July 7, 2026**. Any proposals received after this time will not be accepted and will be returned unopened. The **proposal opening will be held online on July 7, 2026, at 3:00 P.M.** To participate in the proposal opening, please use the following:

Microsoft Teams meeting

Join: <https://teams.microsoft.com/meet/248084679196262?p=Yefk3Sr2ILkA8lgyVQ>

Meeting ID: 248 084 679 196 262

Passcode: Pj7cd9h3

The Project consists of furnishing all labor, equipment and materials (except as otherwise specified), and performing all work necessary for the construction of MAHARD PARKWAY MEDIANS.

Each proposal submitted shall be accompanied by a cashier's check in the amount of 5% of the maximum amount proposed, payable without recourse to the Town of Prosper, or a Bid Bond in the same amount from a reliable surety company as a guarantee that, if awarded the contract, the successful Contractor will execute a Construction Agreement with the Town, including all required bonds and other documents.

The successful Contractor shall furnish a Performance Bond in the amount of 115% of the contract amount, and a Payment Bond in the amount of 100% of the contract amount, as well as evidence of all required insurance coverage within ten (10) calendar days of notice of award. The successful Contractor shall also furnish a Maintenance Bond in the amount of 100% of the contract amount covering defects of material and workmanship for two calendar years following the Town's approval and acceptance of the construction. An approved surety company, licensed in the State of Texas, shall issue all bonds in accordance with Texas law.

Copies of Plans, Specifications, and Contract Documents may be examined at Town of Prosper Parks Department, 409 East First Street, Prosper, Texas, 75078, Phone: (972) 569-1160 without charge. Copies of Plans, Specifications, and Contract Documents may also be downloaded free of charge from Current Bidding Opportunities, at the following link: Bid Opportunities | Prosper, TX

Questions and requests for clarifications in regard to this proposal should be submitted in writing through IonWave.net, the Town's e-procurement system, or emailed directly to Jay Carter, NIGP-CPP, CPPB, C.P.M., Purchasing Manager, at jcarter@prospertx.gov. **The deadline for receipt of questions and requests for clarifications is 12:00 P.M. on June 30, 2026.** After that day and time, no further questions or requests for clarifications will be accepted or answered by the Engineer or Town.

A preproposal meeting will be held online on June 2, 2026, at 11:30 AM. To participate in the preproposal meeting, please use the following link:

Microsoft Teams meeting

Join: <https://teams.microsoft.com/meet/291286608281098?p=7JjXWldcgBwdAUJsdp>

Meeting ID: 291 286 608 281 098

Passcode: r2Jn6Kz9

Contact Information

Contact: Jay Carter Purchasing Manager

Address: Purchasing Office

Town Hall

3rd Floor

250 W. First St.

P.O. Box 307

Prosper, TX 75078

Phone: (972) 569-1018

Email: jcarter@prospertx.gov

American Landscape Systems Information

Contact: Aaron Jaska
Address: 1780 Midway Road
Lewisville, TX 75056
Phone: (469) 521-2200
Email: amj@americanlandscapesystems.com

By submitting your response, you certify that you are authorized to represent and bind your company.

Robert Steffey

Signature

rs@americanlandscapesystems.com

Email

Submitted at 7/7/2026 10:59:37 AM (CT)

Requested Attachments

CSP Submission

Completed CIP full documents.pdf

Please submit all documents as a single file.

Bid Attributes

1 Bid Proposal Condition No. 1

The undersigned Bidder proposes and agrees, if this Bid is accepted, to enter into an agreement with Owner in the form included in the Contract Documents to perform and furnish all Work as specified or indicated in the Contract Documents for the Contract Price and within the Contract Time indicated in this Bid and in accordance with the other terms and conditions of the Contract Documents.

☒ I Agree

2 Bid Proposal Condition No. 2

Bidder accepts all of the terms and conditions of the Advertisement or Invitation to Bid and Instructions to Bidders, including without limitation those terms and conditions dealing with the disposition of Bid guaranty. This Bid will remain subject to acceptance for 90 calendar days after the day of opening Bids. Bidder will sign and submit the Agreement with the Bonds and other documents required by the Contract Documents within ten (10) calendar days after the date of Owner's Notice of Award.

☒ I Agree

3 Bid Proposal Condition No. 3

The right is reserved, as the interest of the Owner may require, to reject any and all Bids and to waive any informality in the Bids received.

☒ I Agree

4 Bid Proposal Condition No. 4

Bidder has familiarized itself with the nature and extent of the Contract Documents, Work, site, locality, and all local conditions and Laws and Regulations that in any manner may affect cost, progress, performance or furnishing of the Work.

☒ I Agree

5	Bid Proposal Condition No. 5 Bidder has obtained and carefully studied (or assumes responsibility for obtaining and carefully studying) all such examinations, investigations, explorations, tests and studies that pertain to the subsurface or physical conditions at the site or which otherwise may affect the cost, progress, performance or furnishing of the Work as Bidder considers necessary for the performance or furnishing of the Work at the Contract Price, within the Contract Time and in accordance with the other terms and conditions of the Contract Documents, and no additional examinations, investigations, explorations, tests, reports or similar information or data are or will be required by Bidder for such purposes. ☒ I Agree
6	Bid Proposal Condition No. 6 Bidder has reviewed and checked all information and data shown or indicated on the Contract Documents with respect to existing Underground Facilities at or contiguous to the site and assumes responsibility for the accurate location of said Underground Facilities. No additional examinations, investigations, explorations, tests, reports or similar information or data in respect of said Underground Facilities are or will be required by the Bidder in order to perform and furnish the Work at the Contract Price, within the Contract Time and in accordance with the other terms and conditions of the Contract Documents. ☒ I Agree
7	Bid Proposal Condition No. 7 Bidder has correlated the results of all such observations, examinations, investigations, explorations, tests, reports and studies with the terms and conditions of the Contract Documents. ☒ I Agree
8	Bid Proposal Condition No. 8 Bidder has given Engineer written notice of all conflicts, errors or discrepancies that it has discovered, if any, in the Contract Documents and the written resolution thereof by Engineer is acceptable to Bidder. ☒ I Agree
9	Bid Proposal Condition No. 9 This Bid is genuine and not made in the interest of or on behalf of any undisclosed person, firm or corporation and is not submitted in conformity with any agreement or rules of any group, association, organization or corporation; Bidder has not directly or indirectly induced or solicited any other Bidder to submit a false or sham Bid; Bidder has not solicited or induced any person, firm or corporation to refrain from submitting a Bid; and Bidder has not sought by collusion to obtain for itself any advantage over any other Bidder or over Owner. ☒ I Agree
10	Bid Proposal Condition No. 10 (PROJECT SPECIFIC) Bidder will substantially complete the Work for the price(s) shown in the schedule of bid items in the number of days as submitted. ☒ I Agree
11	Bid Proposal Condition No. 11 (PROJECT SPECIFIC) Bidder hereby agrees to commence work within ten (10) days after the date written notice to proceed shall have been given to him, and to substantially complete the work on which he has bid within the number of days as submitted as part of this Proposal. Within the number of days submitted in the proposal after Substantial Completion, all outstanding issues shall be addressed and ready for final payment. All such time restrictions are subject to such extensions of time as are provided by the General Provisions and Special Conditions. ☒ I Agree

1 2	Bid Proposal Condition No. 12 Bidder agrees that the implementation of the Owner's right to delete any portion of the improvements shall not be considered as waiving or invalidating any conditions or provisions of the contract or bonds. Bidder shall perform the Work as altered and no allowances shall be made for anticipated profits. ☒ I Agree
1 3	Bid Proposal Condition No. 13 Since the Work on this Project is being performed for a governmental body and function, the Owner will issue to the Contractor a certificate of exemption for payment for the State Sales TAX on materials incorporated into this Project if requested. ☒ I Agree
1 4	Bid Proposal Condition No. 14 In the event of the award of a contract, vendor will furnish a Performance Bond for 115% of the contract amount, and a Payment Bond for 100% of the contract amount, to secure proper compliance with the terms and provisions of the contract with sureties offered by <i>surety company named in the space provided</i> , to insure and guarantee the work until final completion and acceptance, and to guarantee payment of all lawful claims for labor performed and materials furnished in the fulfillment of the contract. In addition, the undersigned will furnish a Maintenance Bond for 100% of the contract amount covering defects of material and workmanship for two calendar years following the Owner's approval and acceptance of the construction. ☒ I Agree
1 5	Bid Proposal Condition No. 15 The work, proposed to be done, shall be accepted when fully completed in accordance with the plans and specifications, to the satisfaction of the Engineer and the Owner. ☒ I Agree
1 6	Bid Proposal Condition No. 16 The vendor submitting this Bid certifies that the bid prices contained in this Bid have been carefully checked and are submitted as correct and final. ☒ I Agree
1 7	Addendum No. 1 Bidder has examined copies of all the Contract Documents and of the following Addenda (if issued) ☒ Acknowledged
1 8	Addendum No. 2 Bidder has examined copies of all the Contract Documents and of the following Addenda (if issued) ☒ Acknowledged
1 9	Addendum No. 3 Bidder has examined copies of all the Contract Documents and of the following Addenda (if issued) ☒ Acknowledged
2 0	Addendum No. 4 Bidder has examined copies of all the Contract Documents and of the following Addenda (if issued) ☒ Acknowledged
2 1	Addendum No. 5 Bidder has examined copies of all the Contract Documents and of the following Addenda (if issued) ☒ Acknowledged

2 2	Project Timeline: Substantial Completion Provide number of calendar days to reach substantial completion of all construction 35
2 3	Project Timeline: Final Completion Provide number of calendar days after substantial completion to reach final completion of all construction. 45

Bid Lines

1	MOBILIZATION AND MOVE-IN, NOT TO EXCEED FIVE-PERCENT (5%) Quantity: <u> 1 </u> UOM: <u> LS </u> Unit Price: \$24,125.00 Total: \$24,125.00
2	GENERAL SITE PREPARATION, CLEARING, AND DISPOSAL Quantity: <u> 71030 </u> UOM: <u> SF </u> Unit Price: \$0.75 Total: \$53,272.50
3	FURNISH AND INSTALL NEW SIGN AND SIGN POST ASSEMBLY Quantity: <u> 5 </u> UOM: <u> EA </u> Unit Price: \$500.00 Total: \$2,500.00
4	FURNISH, INSTALL, AND MAINTAIN PROJECT SIGN Quantity: <u> 4 </u> UOM: <u> EA </u> Unit Price: \$1,850.00 Total: \$7,400.00
5	FURNISH, INSTALL, MAINTAIN, AND REMOVE INLET PROTECTION Quantity: <u> 9 </u> UOM: <u> EA </u> Unit Price: \$500.00 Total: \$4,500.00
6	CONSTRUCT MEDIAN NOSE PAVING (STAMPED AND STAINED) (P-1) Quantity: <u> 5970 </u> UOM: <u> SF </u> Unit Price: \$13.00 Total: \$77,610.00
7	CONSTRUCT MAINTENANCE RAMP (P-2), INCLUDING ALL INCIDENTALS Quantity: <u> 2 </u> UOM: <u> EA </u> Unit Price: \$1,500.00 Total: \$3,000.00
8	FURNISH AND INSTALL STEEL EDGE (M-1) Quantity: <u> 1810 </u> UOM: <u> LF </u> Unit Price: \$8.50 Total: \$15,385.00
9	FURNISH AND INSTALL DECORATIVE GRAVEL (COLORADO RIVER ROCK) (AG-1) Quantity: <u> 16625 </u> UOM: <u> SF </u> Unit Price: \$10.00 Total: \$166,250.00
1 0	FURNISH AND INSTALL DECORATIVE GRAVEL (GRAY GRANITE OR BASALT) (AG-2) Quantity: <u> 5125 </u> UOM: <u> SF </u> Unit Price: \$7.50 Total: \$38,437.50
1 1	<i>Line deleted as part of an Addendum</i>
1 2	<i>Line deleted as part of an Addendum</i>
1 3	<i>Line deleted as part of an Addendum</i>

1 4	<i>Line deleted as part of an Addendum</i>		
1 5	FURNISH, PLANT, AND ESTABLISH PALISADES ZOYSIA (MEDIAN) WITH 4-INCH TOPSOIL, INCLUDING ALL INCIDENTALS	Quantity: <u>43250</u> UOM: <u>SF</u> Unit Price: \$1.55	Total: \$67,037.50
1 6	<i>Line deleted as part of an Addendum</i>		
1 7	<i>Line deleted as part of an Addendum</i>		
1 8	FURNISH AND INSTALL PERMANENT IRRIGATION (MEDIAN), INCLUDING ALL INCIDENTALS	Quantity: <u>18800</u> UOM: <u>SF</u> Unit Price: \$0.51	Total: \$9,588.00
1 9	FURNISH AND INSTALL CONNECTION TO EXSTING IRRIGATION MAIN LINE (2-INCH)	Quantity: <u>1</u> UOM: <u>LS</u> Unit Price: \$1,000.00	Total: \$1,000.00
2 0	FURNISH AND INSTALL CONDT (PVC) (SCHD 40) (4-INCH) (BORE)	Quantity: <u>220</u> UOM: <u>LF</u> Unit Price: \$45.00	Total: \$9,900.00
2 1	CONNECT AND REPAIR EXISTING IRRIGATION FOR NORTH MEDIANS	Quantity: <u>1</u> UOM: <u>LS</u> Unit Price: \$2,500.00	Total: \$2,500.00

Response Total: \$482,505.50